
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2023 №77
р.п. Горьковское

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Г лавы Г орьковского муниципального района Омской области 

от 28 декабря 2018 года № 403 «Об отдельных вопросах обеспечения 
доступа к информации о деятельности Администрации Г орьковского 

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Внести в постановление Главы Горьковского муниципального 
района Омской области от 28.12.2018 года № 403 «Об отдельных вопросах 
обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области» (далее - 
Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1 в подпункте 3 пункта 1 Постановления слова «в сети Интернет» 
заменить словами «на официальном сайте и официальной странице»;

1.2 в приложении № 1 «Положение о порядке организации доступа к 
информации о деятельности Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области» к Постановлению (далее - 
Положение):

1) в подпункте 2 пункта 2 Положения слова «в сети Интернет» 
заменить словами «на официальном сайте и официальной странице»;

2) в пункте 12 Положения после слов «в сети Интернет 
www.gork.omskportal.ru» дополнить словами «, официальной странице»;

3) в пункте 14 Положения слова «в сети Интернет» заменить словами 
«на официальном сайте и официальной странице»;

1.3 в приложении № 3 «Перечень информации о деятельности 
Администрации Горьковского муниципального района Омской области, 
подлежащей размещению в сети Интернет» к Постановлению (далее - 
Перечень):

1) в заголовке приложения слова «в сети Интернет» заменить словами 
«на официальном сайте и официальной странице»;

2) в столбце 2 «Перечень информации» Перечня:
а) в пункте 1.1 после слов «контактная информация» дополнить



словами «(наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, 
информация об официальном сайте Администрации)»;

в) в пункте 1.16 после слова «Объявления» дополнить словами 
«, мероприятия, сотрудничество, предоставление услуг, проведение 
публичных слушаний».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Горьковского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать путём 
размещения его текста на информационном стенде Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области, расположенном по 
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы муниципального района, руководителя Аппарата Г лавы 
муниципального района С.К. Приходько.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


